ПОНЕДЕЛЬНИК 30.05.2025 №  21

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  30 мая 2025 года                                                                          № 15 - р

с. Медет, Черлакского района,

Омской области

 Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2025 года на территории Медетского сельского поселения
        В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2025 года, на основании Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

       1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2025 года на территории Медетского сельского поселения (приложение № 1).

       2. Организовать и провести мероприятия по пропаганде мер безопасности населения на водных объектах с использованием средств информации и общественных организаций.

       3. Рекомендовать руководителю структурному подразделению села Медет МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» Яковлеву Д. И., заведующей филиалом «Медетская сельская библиотека» Засаднюк Л. Н. организовать  профилактические мероприятия по обучению детей правилам безопасного поведения на водных объектах.

       4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Медетского сельского поселения».

       5.Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

	Глава Медетского
сельского поселения                                                                 И. Н. Подгорная

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2025 года на территории

Медетского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения
на водных объектах в летний период

	1.1.
	Обнародование памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»
	период купального сезона
	Глава Медетского сельского поселения

	1.2.
	Организация информирования учащихся школы и посетителей сельской библиотеки о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	июнь-июль
	Руководитель школы, заведующая филиалом «Медетская сельская библиотека»

	1.3.
	Информирование  на сходе граждан населения о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	период купального сезона
	Глава Медетского сельского поселения

	1.4.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельских населенных пунктов
	период купального сезона
	Депутаты Совета  Медетского сельского поселения

	2. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Организация установки  информационных щитов с памяткой «Меры безопасности на водных объектах в летний период» и иной информацией для отдыхающих
	период купального сезона
	Глава Медетского сельского поселения

	УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ: АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ответственный за выпуск: Подгорная И. Н.                       Газета является официальным

Адрес редакции:                                                                    печатным изданием местного

646273, с. Медет,  ул. Ленина, д. 20.                                    самоуправления Медетского

Тел: 8(381-53) 5-94-44, факс: 5-94-14                                   сельского поселения.

                                                                                                  Способ распространения:

                                                                                                  бесплатно

                                                                                                  Форма распространения: свободно
                                                                                                                                                       ТИРАЖ 21

	Приложение № 1

PAGE